
Projekt 
 
z dnia  26 lipca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR V/28/2024 
RADY GMINY KUTNO 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

w sprawie pozostawienia skargi bez rozpoznania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. oz. 572, z późn zm.)w związku z §8 ust. 1 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 5, poz. 46) Rada Gminy Kutno uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawia bez rozpoznania skargę przekazaną przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kutnie 
w dniu 12 lipca 2024 roku, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kutno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0B9684A-3B21-4475-8014-460ACDF4890B. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/28/2024 

Rady Gminy Kutno 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 12.07.2024 r., do Przewodniczącego Rady Gminy Kutno wpłynęła anonimowa skarga przekazana 
zgodnie z właściwością przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kutnie na działalność sołtysa. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działanie wójta i gminnych 
jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji. Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
skargę skierowano do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W powyższej sprawie Komisja zebrała się na posiedzeniu w dniu 22 lipca 2024 r. W pierwszej kolejności 
pismo zostało poddane ocenie pod kątem formalnym: stwierdzono brak imienia i nazwiska (nazwy), adresu, jak 
również podpisu. Komisja zauważa, co następuje: 

1. Warunki formalne, jakie powinna spełniać skarga w rozumieniu art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z póź. zm.) określa 
rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania 
skarg i wniosków (Dz.U. z 2002 r. nr 5, poz. 46), wydane na podstawie art. 226 k.p.a. 

2. Zgodnie z § 8 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków „skargi i wnioski niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) 
oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania”. 

W związku z powyższym, jak również z uwagi na fakt, iż nie jest możliwe wezwanie do usunięcia braków 
formalnych, Komisja nie odniosła się do zarzutów merytorycznych i rekomenduje Radzie pozostawienie skargi 
bez rozpoznania. 

Biorąc pod uwagę argumentację Komisji, Rada Gminy Kutno pozostawia skargę bez rozpoznania, tym 
samym nie odnosząc się do kwestii merytorycznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0B9684A-3B21-4475-8014-460ACDF4890B. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR V/28/2024 RADY GMINY KUTNO z dnia 31 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1




